
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 8

Obec Kunčice pod Ondřejníkem

Kunčice pod Ondřejníkem č.p. 569, 739 13 Kunčice pod Ondřejníkem
tel.č.: 556 850 154 | e-mail: obecni.urad@kuncicepo.cz

Z Á P I S
schůze číslo 44 Rady obce Kunčice pod Ondřejníkem

konaná dne 9. 1. 2024 v Obecním úřadě v Kunčicích p. O. od 09:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.

Přítomno: Ing. Jiří Mikala, Petr Tryščuk, Ing. Lumír Poledník, Ing. Leoš Liška, Vít Majerek
Omluveni:
Neomluveni:
Předsedající: Ing. Jiří Mikala
Zapisovatel*:

*Předsedající v souladu s jednacím řádem Rady obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Program 44. zasedání Rady obce Kunčice pod Ondřejníkem

Program:

1. Program 44. zasedání Rady obce Kunčice pod Ondřejníkem
2. Kontrola usnesení z 43. zasedání Rady obce
3. Smlouvy - Povodí Odry a MSK
4. Žádosti o dotaci z rozpočtu obce KpO na rok 2024.
5. Žádost k záměru obce č 8/2023 o pronájmu - vypůjčce nemovité věci, místnosti č. 1.19 v budově OÚ
6. MŠMT - novela zákona § 123 odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb.
7. Žádost o možnost přiblížení dříví po obecní komunikaci
8. Návrh na uzavření licenční smlouvy o veřejném provozování hudebních děl VP_2023_207701
9. Kunčický masopustní pátek
10. Zábavné odpoledne pro děti a večer s hudbou
11. Různé

 

Návrh usnesení:
Rada  obce  Kunčice  pod  Ondřejníkem  schvaluje  program  44.  zasedání  Rady  obce  Kunčice  pod
Ondřejníkem.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RO44/2024/1 bylo schváleno.

2. Kontrola usnesení z 43. zasedání Rady obce

Starosta seznámil RO s plněním usnesení z 43. zasedání RO ze dne 21.12. 2023. Všechna usnesení a úkoly jsou
plněny dle harmonogramu úkolů.

Návrh usnesení:
Rada obce Kunčice pod Ondřejníkem bere na vědomí zprávu o plnění usnesení podanou starostou obce.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 8

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

3. Smlouvy - Povodí Odry a MSK
blok 3-1

Místostarosta seznámil RO se "Smlouvou o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti" mezi společností Povodí
Odry, státní podnik, Varenská 3101/49, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ: 708 90 021 a Obcí Kunčice pod
Ondřejníkem, IČ: 002 96 856.

Budoucí  oprávněný  má  zájem  v  rámci  stavby  „Chodník  kolem  silnice  III/48310,  Kunčice  pod
Ondřejníkem“  vybudovat  na  části  předmětného  pozemku  (VT  Tichávka)  stavbu  spočívající  v  umístění
chodníku (dále jen „stavba“).

Návrh usnesení:
Rada  obce  Kunčice  pod  Ondřejníkem  schvaluje  uzavření  "Smlouvy  o  smlouvě  budoucí  o  zřízení
služebnosti" mezi obcí Kunčice pod Ondřejníkem (IČ 00296856) a společností Povodí Odry, státní podnik
(IČ: 708 90 021) o umístění stavby chodníku na části předmětného pozemku p.č. 3515/1.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RO44/2024/2a bylo schváleno.

Přílohy:
zakreslení posunu zastávek KN, Odpověď od Povodí Odry),  Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení
služebnosti

blok 3-2

Starosta  seznámil  RO  se  "Smlouvou  o  uzavření  budoucí  smlouvy  o  zřízení  věcného  břemene
č.  FM/136/d/2023/Sk"   v  rámci  stavby  "Chodník  kolem  sil.  II/48310  v  Kunčicích  pod
Ondřejníkem" mezi Moravskoslezským krajem, ul. 28. října 117, 702 18 Ostrava, IČ: 708 90 692 a Obcí
Kunčice pod Ondřejníkem, IČ: 002 96 856.

Budoucí  oprávněný  je  investorem  stavby  "Chodník  kolem  silnice  III/48310  v  Kunčicích  pod
Ondřejníkem"  v  jejímž  rámci  dojde  k  výstavbě  dešťové  kanalizace  v  katastrální  území  Kunčice  pod
Ondřejníkem (dále jen stavba). 

Návrh usnesení:
Rada obce Kunčice pod Ondřejníkem schvaluje uzavření "Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení
věcného  břemene  č.  FM/136/d/2023/Sk"  mezi  obcí  Kunčice  pod  Ondřejníkem,  IČ:  002  96  856
a Moravskoslezským krajem, ul. 28. října 117, 702 18 Ostrava, IČ: 708 90 692. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RO44/2024/2b bylo schváleno.

Přílohy:
Smlouva_MSK.pdf

4. Žádosti o dotaci z rozpočtu obce KpO na rok 2024.
blok 4-1

Žadatel: Žirafa - integrované centrum FM, IČ: 008 47 011

Žádost: ze dne 23.11.2023, Kunc 2265/2023

Požadovaná částka: 5.000,-



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 8

Účel: podpora rozvoje sociální péče a uspokojování potřeb občanů (navštěvuje i občanka KpO - ***)

V roce 2022 obdržel tento žadatel dotaci ve výši 3.000 Kč (požadovaná částka nebyla v žádosti uvedena).

V roce 2023 obdržel tento žadatel dotaci ve výši 3.000 Kč (požadovaná částka byla 5.000,-).

Návrh usnesení:
Rada obce Kunčice pod Ondřejníkem schvaluje poskytnutí neinvestiční dotace na rok 2024 pro Žirafa -
integrované centrum FM, IČ: 00847011, ve výši 3.000 Kč a zároveň schvaluje uzavření Darovací smlouvy o
poskytnutí této dotace. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RO44/2024/3a bylo schváleno.

Přílohy:
žádost Kunčice pod Ondřejníkem.pdf, doplnění -dar Kunčice pO - 2023.pdf, zřizovací listiny.pdf, DS -
Žirafa - Integr.centrum FM.docx

blok 4-2

Žadatel: ZO ČSOP NJ 70/02, IČ: 476 57 901

Žádost: ze dne 06.11.2023, Kunc 2161/2023

Požadovaná částka: 7.000,-

Účel: provoz záchranné stanice v Bartošovicích

V roce 2022 obdržel tento žadatel dotaci ve výši 5.000 Kč (požadovaná částka byla 5.000,-).

V roce 2023 obdržel tento žadatel dotaci ve výši 3.000 Kč (požadovaná částka byla 5.000,-)

Návrh usnesení:
Rada obce Kunčice pod Ondřejníkem schvaluje poskytnutí neinvestiční dotace na rok 2024 pro ZO ČSOP
NJ 70/02, IČ: 476 57 901, ve výši 3.000 Kč a zároveň schvaluje uzavření Darovací smlouvy o poskytnutí
této dotace. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RO44/2024/3b bylo schváleno.

Přílohy:
Zadost_ZO_CSOP_70_02_Kunc_2161_2023.pdf, DS - ZO_CSOP_NJ_Bartosovice.docx

blok 4-3

Žadatel: Global Partner Péče z.ú., IČ: 099 03 046

Žádost: ze dne 25.11.2023, Kunc 2280/2023

Požadovaná částka: 20.000,-

Účel: poskytování terénní sociální služby - odlehčovací služby, služby v domácnosti. Terénní odlehčovací služby
a odborné sociální poradenství jsou poskytovány občanům v jejich domácnosti. Společnost působí i v Kunčicích
pod Ondřejníkem.

V období 1.1.2023 - 22.11.2023 byla v obci KpO poskytnuta terénní odlehčovací služba v počtu 301 hodin.

V roce 2023 obdržel tento žadatel dotaci ve výši 20.000 Kč (požadovaná částka byla 20.000,-)

 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 8

Návrh usnesení:
Rada obce Kunčice pod Ondřejníkem schvaluje poskytnutí neinvestiční dotace na rok 2024 pro Global
Partner Péče z.ú., IČ: 099 03 046, ve výši 20.000 Kč a zároveň schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy
o poskytnutí této dotace.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RO44/2024/3c bylo schváleno.

Přílohy:
Zadost_Global_Partner_Kunc_2280_2023.pdf, VS - Global Partner Péče, FnO.docx

blok 4-4

Žadatel: Linie radosti z.s., IČ: 228 93 130

Žádost: ze dne 04.12.2023, Kunc 2330/2023

Požadovaná částka: 20.000,-

O dotaci žádají poprvé.

Účel: poskytování sociálních služeb v rodinné atmosféře a pomoc osobám s mentálním, nebo kombinovaným
postižením od 16 - 70 let. (navštěvuje i občan KpO - ***)

 

Návrh usnesení:
Rada obce Kunčice pod Ondřejníkem schvaluje  poskytnutí neinvestiční dotace na rok 2024 pro Linie
radost  z.s.,  IČ:  228 93 130,  ve výši  10.000 Kč a  zároveň schvaluje  uzavření  Veřejnoprávní  smlouvy
o poskytnutí této dotace.

Výsledek hlasování:
Pro: 2 / Proti: 0 / Zdrželo se: 3 (Majerek, Poledník, Tryščuk)

Návrh usnesení nebyl přijat.

Přílohy:
Žádost_Linie_radost_Kunc_2330_2023.pdf, VS_Linie_radosti_Stare_mesto.docx

blok 4-5

Návrh usnesení:
Rada obce Kunčice pod Ondřejníkem schvaluje  poskytnutí neinvestiční dotace na rok 2024 pro Linie
radost  z.s.,  IČ:  228  93  130,  ve  výši  5.000  Kč  a  zároveň  schvaluje  uzavření  Veřejnoprávní  smlouvy
o poskytnutí této dotace.

Výsledek hlasování:
Pro: 3 / Proti: 0 / Zdrželo se: 2 (Liška, Mikala)

Usnesení č. RO44/2024/3d bylo schváleno.

blok 4-6

Žadatel: Centrum pro zdravotně postižené Moravskoslezského kraje o.p.s., IČ: 265 93 548

Žádost: ze dne 18.12.2023, Kunc 2477/2023

Požadovaná částka: 10.000,-

O dotaci žádají poprvé.

Účel: podpora projektu "Poradna pro osoby se zdravotním postižením Ostravsko a Frýdecko-Místecko"



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 8

Návrh usnesení:
Rada obce Kunčice pod Ondřejníkem schvaluje poskytnutí neinvestiční dotace na rok 2024 pro Centrum
pro zdravotně postižené Moravskoslezského kraje o.p.s., IČ: 265 93 548, ve výši 10.000 Kč a zároveň
schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy.

Výsledek hlasování:
Pro: 0 / Proti: 5 (Liška, Majerek, Mikala, Poledník, Tryščuk) / Zdrželo se: 0

Návrh usnesení nebyl přijat.

Přílohy:
průvodní  dopis  k  žádosti  POROVFM Kunčice  pod Ondře,  1223 Výpis  platných údajů  z  evidence
skutečných  ma,  1223  Výpis  z  rejstříku  obecně  prospěšných  společno,  BÚ Fio.pdf,  2024  Projekt
odborné  sociální  poradenství.pdf,  vz_2022.pdf,  2024  POROVFM  -  ROZPOČET.pdf,
VS_Centrum_pro_zdr_post_MSK.docx

blok 4-7

Žadatel: Římskokatolická farnost KpO, IČ: 452 35 481

Žádost: ze dne 29.11.2023, Kunc 2304/2023

Požadovaná částka: 50.000,-

Účel: oprava a restaurování soch Pána Ježíše a Panny Marie

V roce 2022 obdržel tento žadatel dotaci ve výši 100.000 Kč (požadovaná částka byla 200.000,-).

V roce 2023 obdržel tento žadatel dotaci ve výši 120.000 Kč (požadovaná částka byla 200.000,-)

Návrh usnesení:
Rada  obce  Kunčice  pod  Ondřejníkem  schvaluje  poskytnutí  neinvestiční  dotace  na  rok  2024  pro
Římskokatolickou  farnost  KpO,  IČ:  452  35  481,  ve  výši  50.000  Kč  a  zároveň  schvaluje  uzavření
Veřejnoprávní smlouvy.

Výsledek hlasování:
Pro: 3 / Proti: 0 / Zdrželo se: 2 (Majerek, Tryščuk)

Usnesení č. RO44/2024/3e bylo schváleno.

Přílohy:
Zadost_Riskokat_farnost_Kunc_2304_2023.pdf, VS_Rimskokat_farnost_Kunc_2304_2023.docx

5. Žádost k záměru obce č 8/2023 o pronájmu - vypůjčce nemovité věci, místnosti č. 1.19 v budově
OÚ

Starosta RO předkládá jedinou žádost k záměru č.  8/2023 s nabídkou pronájmu nemovité věci – prostor
v budově Obecního úřadu č.p. 569 na pozemku parc. č.  st. 695 v k. ú. Kunčice pod Ondřejníkem za účelem
provozování podnikatelské činnosti,  která je určena pro občany obce.  Rozměr pronajímané plochy je (po
odstranění příček) 7 m2.

Vyvěšeno dne:  20.12.2023

Sňato dne:        06.01.2024

Návrh usnesení:
Rada obce Kunčice pod Ondřejníkem schvaluje pronájem místnosti č. 1.19 v budově Obecního úřadu č.p.
569 na pozemku parcelní číslo st.  695 v k. ú. Kunčice pod Ondřejníkem, paní Monice Motykové, IČ:
196 27 394, za účelem provozování podnikatelské činnosti, která je určena pro občany obce a pro širokou
veřejnost. Rozměr pronajímané plochy je 7 m2.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 8

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RO44/2024/4 bylo schváleno.

Přílohy:
Zadost_Motykova_Kunc_24_2024.pdf

6. MŠMT - novela zákona § 123 odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb.

Starosta předkládá RO k nahlédnutí novelu zákona § 123 odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním,
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon),  ve znění pozdějších předpisů,
ke  změnám pravidel  při  stanovení  úplaty  v  mateřských  školách,  školních  družinách  a  školních  klubech
zřizovaných státem, krajem, obcí nebo svazkem obcí.

Na základě této novely bude v těchto školách a školských zařízeních nově stanovovat výši úplaty zřizovatele.
Na školní rok 2024/2025.

Schváleno musí být do konce června.

Návrh usnesení:
Rada obce Kunčice pod Ondřejníkem bere na vědomí tuto novelu zákona § 123 odst. 4 zákona č. 561/2004
Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon). 

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

Přílohy:
Dopis_VŘ_Mareš.pdf, Metodika_úplata_2024.pdf

7. Žádost o možnost přiblížení dříví po obecní komunikaci

Starosta předkládá RO žádost o možnost přiblížení dříví po obecní komunikaci pana Ing. *Petra Kovalského,
Kunčice pod Ondřejníkem 590,* v období do 31.3.2024. Jedná se o přiblížení cca 15 ks vytěžených stromů
po obecní účelové komunikaci, která se nachází na parcele č. 3482/1. Dříví bude přiblíženo tak, aby nedošlo
k poškození vozovky a bude využito příhodného počasí.

Diskuze:
Doporučí se nejdříve uživateli použití "klačáku" - vyvážečky nad jednotlivé kmeny.

Kontrolou na místě bude pověřen člen Rady obce a zaměstnanec obce, Ing. Lumír Poledník.

Návrh usnesení:
Rada  obce  Kunčice  pod  Ondřejníkem  schvaluje  žádost  o  možnost  přiblížení  dříví  po  obecní
komunikaci  pana  Ing.  *Petra  Kovalského,  Kunčice  pod  Ondřejníkem 590*  v  období  do  31.  3.  2024.
S podmínkou, že u stahování dřeva bude přítomen zástupce obce, který vyhodnotí stahování dřeva vliv
na komunikaci a bude mít v pravomoci, tuto činnost na místě zastavit.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RO44/2024/5 bylo schváleno.

8. Návrh na uzavření licenční smlouvy o veřejném provozování hudebních děl VP_2023_207701

Starosta  seznámil  RO s  návrhem Licenční  smlouvy  o  veřejném provozování  VP_2023_207701 mezi  Obcí
Kunčice  pod  Ondřejníkem,  IČ:  00296856  a  společnosti  OSA  -  ochranný  svaz  autorský  pro  práva
k dílům hudebním, z.s., sídlem Čs. armády 786/20, 160 56 Praha 6, IČ: 638 39 997. Předmětem licenční



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 8

smlouvy  je licence k veřejnému provozování hudebních děl z repertoáru OSA formou živého nedivadelního
provedení na akci Výchovní koncert - Tomáš Kočko a Orchestr dne 8.12.2023.

Návrh usnesení:
Rada  obce  Kunčice  pod  Ondřejníkem schvaluje  uzavření  Licenční  smlouvy  o  veřejném provozování
VP_2023_207701 se společností OSA - Ochranný svaz autorský pro práva k dílům hudebním, z.s., Čs.
armády 786/20, 160 56 Praha 6, IČ: 638 39 997.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RO44/2024/6 bylo schváleno.

Přílohy:
v p _ s m l _ a _ 2 0 1 9 _ 1 5 4 0 3 8 7 _ 2 0 2 3 _ 2 0 7 7 0 1 _ 2 0 2 3 1 2 2 7 1 3 1 8 2 1 . p ,
vp_sml_priloha_2017_1540387_2023_207701_2023122713

9. Kunčický masopustní pátek

Kunčický masopustní pátek, v rámci partnerství s obcí Dolní Dunajovice

proběhne dne 1.3. 2024

 

Místostarosta seznámil členy Rady obce s přípravou masopustního pátku, který bude zároveň první kulturní
akcí ve spolupráci s partnerskou obcí Dolní Dunajovice.

10. Zábavné odpoledne pro děti a večer s hudbou

Dne 25.5.2024 dojde k veřejné akci v prostorách na Penzionu Krkoška. Akce by měla probíhat od 14 hodin do
cca 24 hodin.

Akce je za účelem setkání a zábavou rodin s dětmi a dospělých. Tato akce proběhne pod záštitou starosty obce.

Obec na tuto akci zdarma zapůjčí stany, stoly a lavice. Rezervace na webu je provedena.

Požadavek na úpravu OZV o nočním klidu byl zapracován do dalšího zasedání ZO.

 

 

Návrh usnesení:
Rada obce Kunčice pod Ondřejníkem bere na vědomí záštitu starosty obce nad touto akcí pro děti.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

11. Různé

Místostarosta informoval o tom, že od r. 2024 budou zápisy a usnesení z RO a ZO publikovány jen
v programu UZOB, který má komplexnější využití.
Dále informoval o právním výkladu k zápisům z RO: , že není nutné mít jako přílohy zápisu veškeré
podkladové materiály, postačí pouze, pokud jako přílohy budou ty, které jsou výslovně zmíněny v zápisu
nebo u usnesení.
Starosta obce informoval o termínu dalšího zasedání Zastupitelstva obce: 30. 1. 2024.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 8 / 8

Návrh usnesení:
Rada obce Kunčice pod Ondřejníkem bere na vědomí Rada obce byla ukončena po rozpravě ve 12:00 hod.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

Starosta: Ing. Jiří Mikala   ............................................................
 
Místostarosta: Petr Tryščuk   ............................................................
 
Datum vyhotovení: 10. 1. 2024


